

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE: Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 15 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE								PAP. AMAZONIA EIRELI-ME	
				F.D.C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		V.UNITAR	V. TOTAL
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITAR	V. TOTAL	V.UNITAR	V. TOTAL	V. UNITARI	V. TOTAL	V.UNITAR	V. TOTAL
01	Flanela 30x40	UND	05	2,34	11,70	3,12	15,60	N/C	N/C	1,85	9,25	2,90	14,50
02	Pano de chão tipo saco alvejar de 1ª qualidade duplo 45x70	UND	05	9,00	45,00	6,00	30,00	N/C	N/C	7,50	37,50	9,50	47,50
03	Alcool 96º cx c/ 12x1000ml	CX	01	59,78	59,78	N/C	N/C	N/C	N/C	75,00	75,00	89,00	89,00
04	Pano de chão flanelado 100% algodão 42x70	UND	04	5,89	23,56	8,00	32,00	N/C	N/C	6,00	24,00	3,90	15,60
05	Vassoura piaçava c/ cabo nº 5	UND	02	6,21	12,42	7,60	15,20	7,00	14,00	6,00	12,00	7,80	15,60
06	Rodo c/ cabo 30cm borracha dupla	UND	02	5,50	11,00	5,96	11,92	7,50	15,00	6,00	12,00	7,50	15,00
07	Sabão em po caixa com 24x500gr	CX	01	67,57	67,57	67,00	67,00	71,00	71,00	75,00	75,00	76,00	76,00
08	Detergente Liquido/ Lava Louça caixa com 24x500	CX	01	26,99	26,99	41,00	41,00	32,00	32,00	30,00	30,00	33,00	33,00
09	Sabão em barra caixa com 50x200gr	CX	01	INEXISTENTE									
10	Água Sanitária 1000ml caixa com 12 unidades	CX	01	21,23	21,23	23,00	23,00	21,00	21,00	21,00	21,00	24,50	24,50
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>279,25</b>	<b>RS</b>	<b>235,72</b>	<b>RS</b>	<b>153,00</b>	<b>RS</b>	<b>448,75</b>	<b>RS</b>	<b>330,70</b>
<p>OBS: De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D.O.E. Nº12,172 nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, os concorrentes as Empresas: <b>F.D.C. de Moraes, Augusto S. de Araújo -ME, Papelaria Amazônia Eireli-ME, Renan B. da Costa e J.S. Cordeiro-EPP</b> e a os itens acima destacados.</p>													
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE: Nº02/2018

Data e hora de abertura: 15 DE MAIO DE 2017 ÀS 09:00HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				F.D.C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		PAP. AMAZONIA EIRELI-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ARMÁRIO PARA 128 CHAVEIROS, Armário fabricado em MDF na cor areia. Dimensão - 49x11x56 cm	und	01	321,00	321,00	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	1.150,00	1.150,00
<b>TOTAL</b>													
<p>OBS: De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D.O.E. Nº 12.172, nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, o concorrente a empresas: <b>F.D.C. DE MORAIS E ELDO R.SOUZA</b></p>													
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					

*Assinatura*

*Assinatura*

*Assinatura*

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE: Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 15 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO, PEDAGÓGICO, EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE								PAP. AMAZÔNIA EIRELI-ME	
				F. D. C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		V.	V.
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
01	Papel A4 resmas/ 75 g/m <sup>2</sup> 210/mm x 279 com 500 folha	cx	3	142,490	427,20	159,80	479,40	170,00	510,00	150,00	450,00	161,90	485,70
02	Tooner p/ Impressora a laser HP M2055 para 2000 impressões ref: 85A orig. do fabricante	und	2	42,00	84,00	56,00	112,00	N/C	N/C	189,00	378,00	60,00	120,00
03	Caneta esfereografica sextevasa, com furo lateral e ponta em turgtenio, azul, preto	cx	2	29,89	59,78	38,00	76,00	42,00	84,00	18,00	36,00	36,40	72,80
04	Tooner p/ Impressora a laser HP para 5000 impressões ref: 05A orig. do fabricante da Impressora	und	1	41,89	41,89	390,00	390,00	N/C	N/C	185,00	185,00	185,00	185,00
05	Fita adesiva colorida 10x12 metro, vermelha, azul, branca, amarela e verde	rolo	20	0,39	7,80	1,00	20,00	0,65	13,00	0,48	9,60	0,39 sorteio - vencedor	7,80
<b>TOTAL</b>				<b>RS 620,67</b>		<b>RS 1077,40</b>		<b>RS 565,00</b>		<b>RS 1.058,60</b>		<b>RS 871,30</b>	
OBS: De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D.O.E. Nº12,172 nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, os concorrente as empresas e os itens acima destacados.													
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 24 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO E EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				F.D.C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		PAP. AMAZONIA EIRELI-ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
06	Papel para flip harp branco pacote com 50 unidades	pct	2	39,90	79,80	26,00	52,00	N/C	N/C	23,00	46,00	56,00	116,00
07	Relógio redondo 15cm de diâmetro a pilha AA	und	13	26,90	349,70	40,00	520,00	N/C	N/C	25,00	325,00	39,00	507,00
08	Papel cartão nas cores azul, amarela, branca, laranja, lilás, preta, rosa, verde, vermelha. (10 de cada cor)	fls	30	0,97	29,10	0,94	28,20	1,00	30,00	1,00	30,00	0,82	24,60
09	Cartolina escolar 130g branca, azul, amarela, rosa	fls	50	0,49	24,50	0,46	23,00	0,65	32,50	0,50	25,00	0,77	38,50
10	Fita de corativa 16x30metros nas cores vermelho, verde, lilás, amarelo e laranja	und	5	8,90	44,50	4,10	20,50	N/C	N/C	5,00	25,00	4,90	24,50
11	Pilha pequena tipo AA alcalina pacote com 2 unidades	pct	16	5,50	88,00	3,96	63,36	N/C	N/C	5,50	88,00	3,90	62,40
<b>TOTAL</b>				<b>RS 615,60</b>	<b>RS 707,06</b>	<b>RS 62,50</b>	<b>RS 601,50</b>	<b>RS 773,00</b>					
OBS: De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D.O.E. Nº12.172, nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, o concorrente a empresas e os itens acima destacados.													
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					

*Assinatura*

*Assinatura*

*Assinatura*

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE: Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 15 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00 HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO E EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE								PAP. AMAZONIA EIRELI-ME	
				F.D.C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		V	V
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
12	Pilha pequena tipo AAA alcalina pacote com 2 unidades	pct	8	5,50	44,00	3,96	31,68	N/C	N/C	6,00	48,00	4,90	39,20
13	Calculadora media 12 dígitos com botão reset	und	02	11,90	23,80	11,98	23,96	11,00	22,00	15,00	30,00	19,50	39,00
14	Fita metrica em fibra de vidro 1,5 metros.	und	20	3,90	78,00	6,00	120,00	N/C	N/C	5,00	100,00	6,50	130,00
15	Fita crepe 16x30metro	und	3	2,88	8,64	3,54	10,62	4,70	14,10	6,00	18,00	5,90	17,50
16	Caixa Organizador em microonda laminada com estampa, Tamanho: 46,5X29X21CM	und	5	39,00	195,00	23,00	115,00	29,00	145,00	38,00	190,00	69,00	345,00
17	Papel com pauta resma com 400 folhas	und	2	37,99	75,98	28,00	56,00	39,00	78,00	31,00	62,00	44,40	88,80
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>425,42</b>	<b>RS</b>	<b>358,26</b>	<b>RS</b>	<b>259,10</b>	<b>RS</b>	<b>101,00</b>	<b>RS</b>	<b>659,50</b>
OBS:De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D. O. E. Nº12.172, nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, o concorrente a empresas e os itens acima destacados.													
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL								CONFERIR CONVITE - 02					

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

ESC.DE ENS. FUND. JORNALISTA JOSÉ CHALUB LEITE  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Modalidade: CONVITE: Nº 02/2018

Data e hora de abertura: 15 DE MAIO DE 2018 ÀS 09:00HS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO, E EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				F. D.C. DE MORAIS		J. S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO S. DE ARAÚJO-ME		RENAN B. DA COSTA		PAP. AMAZONIA EIRELI-ME	
				V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.	V.
		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL		
18	Tesoura grade 8" com cabo resistente em aço inox	und	3	4,33	12,99	3,86	11,58	7,00	21,00	10,00	30,00	6,50	19,50
19	Tesoura de Picotar EVA vários modelos de corte	und	4	8,90	35,60	11,00	44,00	6,50	26,00	5,00	20,00	26,00	104,00
20	Grampeador grande ate 25 folhas	und	4	26,00	104,00	14,00	56,00	17,50	70,00	15,00	60,00	19,50	78,00
21	EVA com glitter cores variadas	und	30	5,45	163,50	3,79	113,70	5,10	153,00	4,50	135,00	3,65	109,50
22	EVA Estampado cores variadas	und	30	5,99	179,70	4,96	148,80	4,15	124,50	4,00	120,00	6,90	207,00
23	Clipes 2/0 caixa com 100 unidades niquelados	und	10	1,57	15,70	1,60	16,00	2,65	26,50	1,65	16,50	1,78	17,80
24	Corretor liquido caixa com 12 unidades	cx	1	15,90	15,90	9,60	9,60	14,00	14,00	15,00	15,00	11,90	11,90
25	Recarga de gás de cozinha de 13 kg	und	10	86,00	860,00	85,00	850,00	82,00	820,00	81,00	810,00	N/C	N/C
<b>TOTAL</b>				<b>RS</b>	<b>613,39</b>	<b>RS</b>	<b>1.248,68</b>	<b>RS</b>	<b>1.355,80</b>	<b>RS</b>	<b>1.206,50</b>	<b>RS</b>	<b>547,70</b>

OBS: De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017 de data 30 de outubro de 2017. Publicado no D.O.E. Nº12,172 nos termos da Lei nº 1.569 de 23 de julho de 2004, classificamos pelo critério de menor preço por itens, os concorrentes as empresas: F.D.C. de Moraes com o valor: RS 753,20 (setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavo), Empresa: Augusto S. de Araújo -me com o valor: 863,00 (oitocentos e sessenta e três reais), Empresas: Papelaria Amazônia Eireli-ME com o valor 219,90 (duzentos e dezenove reais e noventa centavos), Empresa: Renan B. da Costa com o valor:568,25 (quinhentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos) e a Empresa: J.S. Cordeiro-EPP com o valor:420,36 (quatrocentos e vinte reais e trinta e seis centavos) e os itens acima destacados.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL  
 VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

CONFERIR CONVITE - 02  
 CONFERIR CONVITE - 02  
 CONFERIR CONVITE - 02

*(Handwritten signatures)*